Fagnan. loco superius allegato, sicque hæc sola Apostolica declaratio de se sufficit ad tollendum principale fundamentum partis adversæ innixum in concessione spiritalis Jurisdictionis.

6 Hinc frigescent prorsus auctoritates quæ in contrarium allegantur, quæ nec minùs in eorum sensu loquuntur de Jurisdictione intrâ claustra, sed de illâ spiritali Jurisdictione, quæ competere solet Commendatariis, ut in specie loquitur *decis. in Leodien. Jurisdictionis coram Rondanino* allegata in contraria *facti* §. 1. *in fine*, ubi dicitur quod nostri Monachi sunt exempti ab ordinariâ Jurisdictione Episcopi, quia solius Abbatis Superioritatem recognoscunt, juxtâ verba dictæ Decisionis ibi transcripta quæ solum demonstrant Abbatem Comendatarium subrogatum loco Episcopi qui nullam habet Jurisdictionem circa Monasticum gubernium, ut est *text. in cap. 1. ne Sede vacante, & cap. nullus de elect. in 6. Rota coram Coccin. cum aliis allegat. in inf. nu. 16*

7 Minusq; subsistit pro limitatione dictæ Regulæ, quod nostra Monasteria vivant jure singulari sine Superioribus majoribus, quia probavimus illa esse aggregata Congregationi *Bursfeldensi*, non quidem per nudam communicationem privilegiorum, ut ex adverso non bene supponitur, sed per effectivam incorporationem, etiam emitendo professionem juxtâ Institutum dictæ Congregationis, quam tam Monachi, qui in nostris Monasteriis aderant tempore Aggregationis, quam etiam omnes Novitii abinde citrà emisserant, *promittentes obedientiam Capitulo Annali, Congregationis prædictæ, & se submittentis Statutis, & statuendis ejusdem*, ut ex *Summ. nu. 40, & 41. & de facto illius Superiores Majores semper exercuerunt Jurisdictionem circa disciplinam regularem in nostris Monasteriis deputando Visitatores, ac demandando correctionem ac reformationem circa regularem observantiam, ut in Summ. nu. 42*

8 Quod autem dicta Congregatio vivat per modum Reipublicæ, non potest controverti, nec quidquam dicit in contrarium *Laurent. à Dript in suolib. ex adverso allegat. in §. 34 & relat. in Summ. nu. 30.* nam dictus Auctor in locis ex adverso citatis firmat solum generalem superioritatem non esse penes aliquem particularem, videlicet penes solum Præsidentem, vel Compræsidentem, aut unum ex Visitoribus, ita ut se solo, & sine consensu Definitorum & Compræsidentium, Præsidentis nihil statuere valeat, quod utique nos & fatemur, in casu verò, quo interveniat consensus Definitorii, vel sint congregati in Capitulo annali, quod regulariter servatur, omnem habent, & absolutam facultatem corrigendi, visitandi, statuendi, & tractandi de reformatione Ordinis, & observantiâ regulari, ut probat *dictus auctor in cap. 4. sue cautionis criminalis* cujus particulam damus in *Summar. præsentis nu. 1.* & hoc ipsum firmat *Card. de Luca ex adverso laudatus in disc. 28 de jurisdictione*, ubi testatur quod licet adsint nonnulla Monasteria Ordinis *Bursfeldensis*, qui vivant jure singulari, at tamen pleraque insimul conveniunt & constituunt congregationem & Rempublicam cum Visitoribus & Superioribus Majoribus, adinstar Congregationis *Cassinensis*, cui etiam est unita, ut cum auctoritate & verbis transcriptis *dicti Cardin. de Luca* demonstravi in *mea informatione §. 33.* & huic Congregationi *Bursfeldensi* nostra Monasteria sunt aggregata & incorporata, *Sum. nu. 39 & litt. A.* & omnes Religiosi tam *Stabulenses*, quam *Malmundarien.* Capitulo annali dictæ Congregationis vovent obedientiam *Summ. nu. 40 & 41.* quod etiam admissum fuit in litteris *Commendæ ex adverso expeditis ibi Ordinis Sancti Benedicti CONGREGATIONIS BURSFELENSIS Summario 28 litt. D. in principio.*

9 Cessat igitur in facto objectum contrarium, quod Regula non procedat in Monasteriis, quæ vivunt jure singulari, quia etiam illa resolutio Sac. Concil. de anno 1566, relata per *Gallebart.* & in contrariâ informatione §. 30. allegatâ loquitur conditionaliter - *si Monasteria non existant sub aliquâ Congregatione habente regulares Superiores* - licet in jure talis distinctio non habeatur, & sola auctoritas *Cardin. de Luca* non sufficiat, quando S. Concilium, Declarationes hujus Sac. Congregationis & Bullæ Apostolicæ loquuntur generaliter de quibuscumq; Monasteriis Comendatis, & suprad. resolutio Sacræ Congregat. Concilii de anno 1566, emanavit in casu particulari longè diverso, quæ ideo etiam nostra Monasteria non existerent sub

Congregatione Bursfeldensi, & illius Capitulo annali, & Superioribus subjecta non posset constituere Regulam Generalem, prout successivè statuerunt tam resolutiones hujus sac. Congregationis, quàm Constitutiones Pontificiæ emanatæ per viam legis universalis, ut supra fuit firmatum, & latius probat in Jure D. meus Advocatus Pitonius in sua Juris §. *non obstant modo.*

10 His addimus recentem resolutionem S. Congregationis Concilii in casu valde fortiori respectu Eminentiss. Cardinalis Pœnitentiarum, quâ resolutum fuit non competere Jurisdictionem in Regulares pœnitentiarum minores, licet separatim viventes, & sub ejus omnimodâ jurisdictione, & non obstante longæva consuetudine in contrarium, nec etiam obstantibus amplissimis facultatibus competentibus majori pœnitentiarum, ut ex dubiis cum resolutionibus emanatis in dicta causa de anno 1714. *Summario hujus responsionis num. 2.*

11 Hactenùs demonstravimus quod Celsiss. noster Commendatarius tam de juris dispositione, & sac. Concilii Trident. quàm vigore litterarum suæ commendæ nullatenùs habeat prætentam Jurisdictionem quoad Disciplinam regularem, immò ei sit interdicta, superest modò ostendendum quam insubsistens, & vanum sic eam prætere utpotè acquisita ex observantia & præscriptione, quamvis contrà jus, ex actibus exadverso, cum magno & pomposo apparatu adductis, quique nec legitimè probantur, neque relevant, prout nil prorsus concludit illa adeò magnificata resolutio Sac. Congre. consistorialis, quæ exadverso ad oportunitatem defensionis expenditur pro re judicata, quæque nil prorsus ad rem facit, ut infra ostendemus.

12 Et primo loco adversus actus exadverso adductos, ad probandam talem observantiam repetimus semper protestationem quod non sunt in formâ probanti, & pleraq; sunt sine subscriptione & legalitate, & simplices copix, quæ nullum prorsus gradum probationis constituunt, cum in materia adeò gravi ad effectum probandi consuetudinem contrà Jus, probationes debent esse omni exceptione majores, & concludentissimæ juxtà notorias regulas allegatas in meâ facti, neque ullam robur acquirunt præfata informia Jura ex quo fuerint transmissa ad hanc Sac. Congregationem in relatione Reverendiss. Nuncii Colon. quia jam testatur dictus Dominus Nuncius, quod pro nostra parte fuit summo jure protestatum, quod Tribunal Nunciaturæ erat suspectum propter sententiam contrariam, & immaturè latam favore D. Abbatis Commendatarii, dictaq; jura fuerunt eidem Reverendiss. Nuncio transmissa ab ipsa parte adversa, neque dictus Reverendiss. Nuncius illa recognovit, nec compulsavit, ut patet ex dicta relatione *Summario nostro num. 25.*

13 Et nihilominus ad majorem confutationem dictæ prætentæ observantiæ non omittimus respondere, & ostendere quod nec minùs ex dd. Juribus informibus illa concluditur; quandoquidem pura & simplex judicatio quamplurium actuum quam pars adversa vocat Catalogum datum in suo *Summ. nu. 1.* in nulla prorsus consideratione est habenda, quia non continet tenores actuum judicatorum, à nemine reperitur subscripta, & nescitur prorsus quis dd. actus figuravit, & supposuit adesse; Unde videtur prorsus irregulare, quod tali modo possit probari consuetudo & observantia contrà Jus, quæ debet ostendi per documenta concludentissima, ut monet *Mascar. de prob. tit. 1. concl. 424 nu. 22. Rotæ dec. 28 nu. 271 par. 3 rec. cum aliis sepius.*

14 Sublata dicta indicatione, quæ nil prorsus probat, descendendo ad actus particulares licet legitimè non justificatos, illi nec in minimo relevant; duæ enim commissiones ad recipiendos Novitios, una de anno 1621. altera de anno 1660, exadverso datæ, in contrario *Summ. nu. 18.* non probantur effectuatæ, nullibiq; probantur, aut probari potest earundem commissionum vigore receptos fuisse Novitios, sicq; nihil concludunt ad intentum partis, quia etiam hodiernis temporibus Prior Malmundariensis extorserat similibus delegationem à Commendatario à Lotharingia, & postea ab eodem fuit revocata, ut in nostro *Summ. nu. 17. 18. & 19.*

15 Tres Visitationes, quæ dantur in contrario *Summ. nu. 19.* ultrà quod sonant in simplicem recommendationem, ut observetur regularis disciplina, supplico observare, quod peractæ fuerunt in Monasterio adversario Malmundarien. & sic non sunt

sunt attendendæ in præjudicium superioris Monasterii Stabulen. ex eâ generali ratione adductâ & probata in informatione, quod scilicet Monachi Malmundar. tantumquam subjecti, potius desiderant se submittere Commendatario extero & absenti, quam stare sub Jurisdictione & obedientia regulari Prioris Stabulen. quam impugnant, & ex eadem responsione demonstratur irrelevantia deputationum in Priorum bis solum facta de annis 1587. & 1619. quia sunt de Prioribus Monasterii Malmundariensis, ut supplico recognoscere in contrario *Summ. nu. 20.* & ejusdem naturæ sunt quædam epistolæ scriptæ ad Priores Malmundarienses per Commendatarium, de quibus in contrario *Summario num. 22.*

16 Deputationes verò factæ à Commendatariis in Priores Stabulen. loquuntur de Vicario, & Locumtenente in spiritualibus & temporalibus, ut in dicto contrario *Summ. nu. 21.* & sic non egrediuntur delegationem illius Jurisdictionis spiritualis & temporalis, quæ competit Commendatariis; & in hoc notandum supplicamus, quod antiquitus Commendatarii Stabulen. prætendebant habere territorium separatum, ut videre est in *decisione 395 coram Emerix*, & in aliis coram eodem emanatis in eadem causa, unde ad exercendam Jurisdictionem in temporalibus & spiritualibus in eorum prætenso Territorio, deputare solebant Vicarium Generalem, cum amplis facultatibus, & ad comprobationem incontestabilis hujus veritatis, entæ rogamus observari, quod tales deputationes ex adverso dantur tantum usque ad annum 1684 d. nu. 21 in fine, quia successivè exortâ lite cum Episcopo Leodiensi, cum decisum fuerit, quod Commendatarii non haberent tale territorium separatum, ut ex dictâ *decis. 395 & 478 ac 958. coram dicto Emerix*, tales deputationes in Vicarium Generalem, amplius factæ non fuerunt à Commendatariis; id quod digito demonstrat quod respiciebant Jurisdictionem contentiosam ordinariam in subditos, non autem monasticam & regularem in Monachos, ut de se patet.